c. 521v

c. 522r.

ranno/ In un vaso et quella sarra eletta che si caverà/ la prima a sorte per mano di un picciotto et succe/ dendo che successivamente la Cassa multiplicasse/ li censi di modo che si arrivasse alla somma di onzi/ quaranta alla hora eligere due del modo di sopra/ a con assignarci unzi vinti ni assignerera tre et sic In/ infinitum con assignare sempre ad ognuna unzi/ vinti la electione delli quali sempre si farra/ come di sopra./ Item tutti quelli lavoranti et garzoni arriveranno/ a mettere pothega ò vero ad esser habili a guadagna/ re la giornata (al che starranno advertiti li Consoli) all' hora sijno obligati pagare alla cassa per una/ volta tantum onza una et tari uno et essendo fra/ tello di Santo Giuseppi, o facendosi il sacco di detta// Compagnia all' hora sij esente et franco di detto/ pagamento et a questo li Consoli li possono cos/ tringere stante la determinatione per li pre/ senti mastri alla quale In futurum si obligano./ Item non volendo alcuno di detti mastri pagare/ detti tari quattro ogni anno come di sopra quelli/ si Intendano non godere delli sopradetti emolu/ menti et frutti della cassa tanto loro se verranno/ In necessità quanto i loro figli di qualsivoglia/ professione et arte; et succedendo che per due/ ò tre anne pagassero et doppo non pagassero/ per alcuni anni passati si risolveranno di novo/ pagare all' hora non possono essere ammissi senza/ sodisfare tutto il passato alias./ Item che nelli stimi da farsi per detti mastri/ tanto per relatione quanto senza habbiano da/ pagare ogni volta tari uno alla detta Cassa/ essendo pero detta somma/ di onzi cinque che/ se sarra meno non sijno obligati./ Ideo hodie pretitulato die lectis patefactis et de/ claratis toto tenore et continentia proximorum/ preinsertorum capitulorum a primo ad ultimum/ pro ut Iacet magistris Antonino Saladino francisco/ Cuculla magistro Thadeo La fanara magistro/ Carulo Mazziotta et magistro Michaeli Burgarella/ Consulibus artis magistrorum fabrorum lignariorum huius Invictissime Civitatis Drepani// nec non infrascrittis alijs magistris videlicet: Joseph/ Sansuni Didaco Valenti francisco Galia Joseph/ Licata Andree Scarlata Joseph Bellina Antonino/ Riggio Vincentio de Pasquali/ Hieronimo Judici/ Leonardo de Pasquali Petro de Arena Stefano/ L' Ammannata Vincentio Milano Joseph Pompeiano Carulo Serra Nicolao Andree Tartaglio/ Jacobo Tartaglio Nicolao Guarnotta Carulo/ Pompiano Joseph de Gerardo Bernardo La/ ammannata Petro Russelli Alexio bellina,

c. 522v

c. 523r

Luce de Martino Rocco de Martino Joanni de Bonanno/ Mattheo Russellii, Joanni Antonio Malerva/ Francisco de Dia Joseph Cia-  
lauro Francisco strimera/ Joanni Cursetto Carulo Incandila Jo-  
seph lo Conti/ Francisco de Maio Leonardo Birbo Vincentio de  
Maio/ Michaeli de Lipari Pasquali lazzara Andree de/ Renda Jo-  
seph Caruso Michaeli de Luna Joanni/ Castelli Antonio lo Ginoisi  
Vincentio Bascuni Nicolao/ Barbara Blasio Sapuni Francisco  
Lombardo Francisco/ francisco lo ginoisi Vito Castigliuni Angelo  
Gabaleo/ Michaeli lo Ginoisi Joanni de Luna, Silvestro/ Padua et  
Joseph Catina presentibus et audienti/ bus et per eos bene et op-  
time intellecto ut dixerunt/ Renuntiantes etc. prefati magistri fabri  
lignarij/ ut supra nominati Cives Drepani mihi notario/ cogniti co-  
ram nobis sponte preditta preinserta// capitula a primo ad ulti-  
mum pro ut Iacet rathifi/ caverunt et rathificant laudaverunt et  
laudant/ approbaverunt et approbant et plenissime/ confirmave-  
runt et confirmant iuxta sui seriem/ continentiam et tenorem ple-  
niorem et se expresse/ contentaverunt et contentant et de eis om-  
nibus/ contentis In eis obligando expresse ad osserva/ tionem om-  
nium contentorum In eis singula/ singulis referendo promittendo  
expresse nullo/ unquam futuro tempore contra formam presentis/  
nullo modo se excipere nec tentare deroga/ tionem Ipsorum  
In totum seu in partem/ ut cum Iuramento dixerunt Renunciantes  
etc./

c. 523v

Praesentibus ad hec omnia et singula Utriusque Juris Doc-  
tor/ Don Francisco Sardo Uti Governatore Venerabilis/ Societa-  
tis Sancti Ioseph magistro Nicolao/ de Baudo magistro Carulo  
Pompiano, assis/ tentibus nec non et magistro Ioseph Bellina ma-  
gistro Ioseph la Barbera magistro Mattheo/ Lazzara, magistro  
Christofaro Pinelli Don/ Natale Guarnotta Consultoribus ditte  
Venerabilis/ Societatis presentibus et presenti contractui om-  
nibusque et singulis In eo contentis consen/ tientibus ac suum as-  
sensum et Iterventum/ prestantibus omni meliori modo etc./ Que  
omnia etc. sub hypoteca etc. cum refectione etc.// et fiat rithus et  
executio in persona et bonis etc. adversus/ quem rithum et execu-  
tionem formam presentis/ contractus ac extre/ morum verificatio-  
nem non possit/ se opponere etc. et pignora/ vendantur ad discursum  
etc./ Renuntiantes etc. ac beneficio generaliter etc./ Et pre-  
dicta attendere etc./ Iuraverunt etc./ Unde etc./

c. 524r

Testes Don Ioseph Corso Sacerdos et Marcus Calascibetta./  
Die decimo sexto octobris XIII/ Ind. millesimo sexcentesimo/  
quatragesimo quinto Lectis et declaratis per me/ infrascrit-  
tum notarium toto tenore serie conti/ nentia supradictorum capi-  
tolorum in vulgari eloquio/ et sermone pro ut Iacent de verbo ad  
verbum/ magistro Sebastiano Corso et/ magistro Ioseph/ Piluffo  
magistris fabris lignarijs mihi notaio/ cognitis coram nobis sponte  
supradicta capitula/ de verbo ad verbum rathificaverunt et rathifi-  
cant/ laudaverunt et laudant ac plenissime confirma/ verunt et  
confirmant et de eis omnibusque In/ eis contentis se contentanti-  
bus et non aliter etc./

Iuraverunt etc. Unde etc./

Testes clericus Albertus Raggia et Nicasius Cagegi cives dre-  
pani.

### III

Notarius VITUS GALLO in AST n. di corda 11032 (minuta)

Die vigesimo nono Iulij septime Indictionis mill.mo sexcen-  
tesimo/ quinquagesimo quarto Considerantes magister michael  
de luna/ magister Ioseph sanzuni et magister Ioseph de gerardo et  
magister Alexius/ bellina consules artis magistrorum fabrorum  
Lignariorum in/ capitulis predictis fuisse necessarium addere in-  
frascrittum/ capitulum tenoris sequentis videlicet./

c. 405v

Item detti consuli di mastri di axia per il presente capitolo/  
vonno espressamente che qualsivoglia mastro foristeri di/ axia di  
galbo o sotto qualsivoglia altra forma di mastria/ di ligname che  
venisse in questa Città di Trapani tanto/ per habitare quanto di  
passaggio per transito et andasse/ per la Città per conzare caxi et  
porti o altri servitij oc/ currenti ò travagliasse in qualsivoglia parte  
che tale mastro/ Innanzi che Incominciera a travagliare sij obli-  
gato/ reconoscere prima li consuli di detta arte con pagare/ tari dui  
alla Caxia della chiesa di detti consuli/ il che non osservando si  
possano fare convenire/ innanzi l'Ill.stre senato di questa/ pre-  
detta Città di Trapani ad effetto di osservarsi In futurum/ quali tari  
dui che si pagheranno serveranno per quello/ contiene In dicti ca-  
pituli et questo per il bene reggimento di detta/ arte./

Quibus quidem magistris lignarijs ut supra nominatis ad

praesentes consules/ dicte artis magistrorum lignariorum lecto supradicto capitulo de/ verbo ad verbum pro ut Iacet mihi notario cogniti presentes coram/ nobis sponte dictum proximum superiorem capitulum rathifica/ verunt et rathificant laudaverunt et laudant ac/ approbaverunt et approbant et voluerunt et volunt/ quod in futurum semper observari habbeat et debeat/ per magistros extraneos per modum ut supra et non aliter etc./

Et Iuraverunt etc. Unde etc.

Testes quo ad dictos de luna et sansuni Christophorus la/perna et philipus Corso quo vero ad dictos de Gerardo et/ bellina magister paulus vespa et raysius franciscus mautisi./

Io Christofano la perna per parte et nome di/ detti mastri d'ascia Consoli et di loro volontà.

#### IV

Notarius JOSEPH GEBBIA, AST n. di corda 11735 (minuta)

Die Vigesimo quinto maj septime Ind. Millesimo  
Sexcentesimo Nonagesimo Nono

c. 688r

Cum sit quod Annis praeteritis fuerint per Acta Notarij Viti/ Gallo Drepanitae sub die 11° Augusti 11° Ind.nis 1643 facta/ per Magistros Lignarios, et Consules Artis eiusdem huius predittae Ur-/ bis Drepani nonnulla Capitula Intuitu pietatis et pro ef-/fectibus in dictis Capitulis contentis, quae fuerunt post/ modum sub die 16 octobris 4° Ind.nis 1645 per nonnul-/los alios Magistros rathificata, et fuerit denique addi-/tum sub die 29 Iulij 7° Ind.nis 1654 aliud Capitulu-/lum quorum omnium tenor est Infrascriptus videlicet:

Die Undecimo Augusti Undecimae Indictionis  
Millesimo Sexcentesimo quadragesimo tertio.

Conscij Infrascripti Magistri Fabri lignarij [*e riporta piuttosto dalla minuta che dal registro del notaio V. Gallo 11 agosto XI ind. 1643, AST n. di corda 11032 cc. 357r-358v e 405r-v, fino alla chiusa.*]  
Io Christofaro La Perna per parte e nome di detti/ Mastri d'Ascia Consoli, e di loro volontà./

c. 692r

Ex Actis quoddam Notarij Viti Gallo Drepanitae praesens/  
Copia extratta est per me Notarium Franciscum/ Incandila  
etiam Drepanitam horum actorum conservatorem etc./

Collactione Salva.

Et quia dicta Capitula In Maxima Ipsorum/ parte non fue-  
runt, nec sunt ad praesens In/ observantia, expedit pro servitio  
dictae Artis/ ac Venerabilis Societatis Sancti Ioseph, sub cu-/ius  
patrocinio dicti Magistri Lignarij, et Con-/sules eiusdem vivunt,  
aliqua mutare/ et aliqua de novo superaddere, et facere/ quòd Ca-  
pitula supradicta prout non se opponunt/ cum Infrascriptis/ om-  
ninò serventur, et prout/ se opponunt, et veniunt derogata ser-  
ven-/tur Infrascripta absque ulla exceptione personarum;/ quia ex  
Ipsorum observantia maximum/ resultat Iuvamen et auxilium  
tàm ad/ Favorem Puellarum Orfanarum Filiarum/ predittorum  
Magistorum quàm ad Favorem eorundem/ met Magistorum  
Pauperum quàm etiam dictae/ Venerabilis Societatis et Ecclesiae  
Sancti Ioseph:/ Ideo omnes dicti Consules, et Magistri Infras-/  
scripti onitim, et nemine discrepante/ videlicet tam Consul ut di-  
citur dell'Arte di Mastro/ di Galbo, et Magistri Ipsius Artis, quàm  
Consul-// ut dicitur delli Mastri di Noce, et Magistri eiusdem/ Ar-  
tis, quàm Consul ut dicitur delli Mastri d'Ascia/ seu Casigiaturi, et  
Fabri seú Magistri Artis Ipsius,/ quam etiam Consul ut dicitur  
delli Carrozzeri/ et pariter Magistri eiusdem met Artis, omnes  
con-/corditer, et nemine ut supra discrepante cum/ Interventu ta-  
men et Licentia Spettabilis Iuratorum Illustris Se-/natus huius  
predittae Urbis, et cum Ipsorum Licen-/ tia, et approbatione ad  
hoc ut In Futurum om-/nimodè serventur, pro ut dicta Capitula,  
tamen non veniunt cor-/recta, et renovata, quia pro ut veniunt  
cor-/recta, et renovata ex Infrascriptis Capitulis om-/nimode ser-  
ventur capitula Infrascripta Facta/ cum consensu omnium Infras-  
crittorum Consu-/lum, et Magistorum. Ita quod In Futurum pro  
obse-/rvatione Capitulorum praedictorum, et Infrascrip-/torum  
possint Consules dictarum Artium re-/cursum habere ad dictos  
Spettabiles Iuratos, et Ipsi/ habeant dare auxilium, et Favorem  
dictis Con-/sulibus, ac compellere cum eorum patrocinio/ tam-  
quàm Patres huius Urbis Magistros Inobe-/dientes, qui capitulis  
predittis noluerint obedi-/re decreverunt Igitur ob id omnes con-  
corditer/ ad Infrascritta devenire videlicet:/